
P.T.S. Invest ApS

Odensevej 35-37, 5591 Gelsted

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 31 47 24 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/9 2016

Erling Christensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

P.T.S. Invest ApS
Odensevej 35-37
5591 Gelsted

Telefon: 64 49 10 63
Telefax: 64 49 21 63
Hjemmeside: www.ovethi.dk

CVR-nr.: 31 47 24 74
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Middelfart

Direktion

Preben Thinggaard Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Trolle Advokatfirma
Vesterballevej 25
7000 Fredericia

Pengeinstitut

Sydbank
Vestergade 33
5100 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	35.760	36.256	33.992	33.580	37.177
Resultat før finansielle poster	3.228	4.647	4.406	4.509	7.400
Resultat af finansielle poster	-854	1.427	378	-60	-4.222
Årets resultat	653	1.704	1.211	1.198	743
Balance					
Balancesum	114.101	116.225	111.279	104.365	108.221
Egenkapital	23.876	23.273	21.618	20.456	19.258
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-2.755	11.475	13.115	10.011	-3.932
- investeringsaktivitet	-801	-4.233	-6.724	-1.425	-1.178
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.099	-5.037	-6.944	-1.783	-1.384
- finansieringsaktivitet	-1.786	-1.781	-1.777	-1.766	-1.382
Årets forskydning i likvider	-5.342	5.461	4.614	6.820	-6.492
Antal medarbejdere	71	71	67	66	65
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,8%	4,0%	4,0%	4,3%	6,8%
Soliditetsgrad	20,9%	20,0%	19,4%	19,6%	17,8%
Forrentning af egenkapital	2,8%	7,6%	5,8%	6,0%	3,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i lighed med tidligere i salg af dæk, fælge og service til private og erhvervsdrivende fra 12 afdelinger fordelt på Fyn, Sjælland og i Jylland.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 652.507, og koncernens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 23.875.560.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er, isoleret set ud fra forventning til organisationens formåen, ikke tilfredsstillende. Set ud fra et samfunds- og markedsmæssigt synspunkt er resultatet dog tilfredsstillende, og det er lykkedes at investere i nyt driftsmateriel og biler samt fastholde erfarent personale.

Investeringer

Koncernen har i regnskabsåret investeret i driftsmateriel og biler for TDKK 1.099.

Strategi og målsætninger

Strategi

Det er koncernens strategi at fastholde markedsandele på et stærkt faldende marked med stor fokus på sammenhæng mellem pris og kvalitet.

Via denne strategi er det koncernens målsætning at skabe overskud til koncernens aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes at aktivitetsniveauet kan fastholdes det kommende år, og da koncernen ikke p.t. planlægger hverken reduktion eller yderligere tilgang i afdelinger forventes det derfor at resultatet kan fastholdes på samme niveau.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		35.760.294	36.255.788	-1.527	-5.055
Personaleomkostninger	1	-28.685.899	-28.139.247	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.846.122	-3.454.502	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-15.000	0	0
Resultat før finansielle poster		3.228.273	4.647.039	-1.527	-5.055
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	500.000	500.000
Finansielle indtægter		2.268.294	2.132.654	389.659	329.942
Finansielle omkostninger		-3.122.699	-705.931	-310.464	0
Resultat før skat		2.373.868	6.073.762	577.668	824.887
Skat af årets resultat	3	-526.057	-1.431.103	-22.814	-90.613
Resultat før minoritetsinteresser		1.847.811	4.642.659	554.854	734.274
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-1.195.304	-2.938.913	0	0
Årets resultat		652.507	1.703.746	554.854	734.274

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	49.900
Overført resultat	554.854	684.374
	554.854	734.274

Balance 30. april

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Grunde og bygninger		22.446.917	23.409.833	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.719.552	8.695.547	0	0
Materielle anlægsaktiver	4	29.166.469	32.105.380	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	11.236.086	11.236.086
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	2.667	2.667	0	0
Andre tilgodehavender	5	146.588	146.588	0	0
Finansielle anlægsaktiver		149.255	149.255	11.236.086	11.236.086
Anlægsaktiver		29.315.724	32.254.635	11.236.086	11.236.086
Varebeholdninger		39.449.260	39.306.670	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.848.499	19.283.405	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.171.399	350.448
Andre tilgodehavender		2.966.384	418.680	0	0
Selskabsskat		0	0	232.099	0
Periodeafgrænsningsposter		543.650	610.513	825	923
Tilgodehavender		22.358.533	20.312.598	1.404.323	351.371
Værdipapirer		20.538.482	20.937.026	2.600.143	3.252.018
Likvide beholdninger		2.439.279	3.414.341	181.157	483.355
Omsætningsaktiver		84.785.554	83.970.635	4.185.623	4.086.744
Aktiver		114.101.278	116.225.270	15.421.709	15.322.830

Balance 30. april

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat		22.750.560	22.098.053	15.295.209	14.740.355
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.049.900	0	49.900
Egenkapital	6	23.875.560	23.272.953	15.420.209	14.915.255
Minoritetsinteresser	7	39.217.249	39.021.945	0	0
Hensættelse til udskudt skat		798.088	858.441	0	0
Hensatte forpligtelser		798.088	858.441	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.315.615	4.053.389	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.315.615	4.053.389	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	8	738.178	736.055	0	0
Kreditinstitutter		24.763.996	20.795.684	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.918.717	21.372.229	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		56.447	39.900	0	0
Selskabsskat		212.043	1.454.692	0	406.075
Anden gæld		5.205.385	4.619.982	1.500	1.500
Kortfristet gæld		46.894.766	49.018.542	1.500	407.575
Gældsforpligtelser		50.210.381	53.071.931	1.500	407.575
Passiver		114.101.278	116.225.270	15.421.709	15.322.830
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9				
Nærtstående parter og ejerforhold	10				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		652.507	1.703.746
Reguleringer	11	6.316.150	5.656.074
Ændring i driftskapital	12	-7.040.083	3.629.289
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-71.426	10.989.109
Renteindbetalinger og lignende		2.268.293	2.132.653
Renteudbetalinger og lignende		-3.122.704	-705.932
Pengestrømme fra ordinær drift		-925.837	12.415.830
Betalt selskabsskat		-1.829.058	-941.064
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.754.895	11.474.766
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.099.188	-5.036.974
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-37.069
Salg af materielle anlægsaktiver		297.716	840.802
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-801.472	-4.233.241
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-735.651	-731.508
Betalt udbytte		-1.049.900	-1.049.200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.785.551	-1.780.708
Ændring i likvider		-5.341.918	5.460.817
Likvider 1. maj		3.555.683	-1.905.134
Likvider 30. april		-1.786.235	3.555.683
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.439.279	3.414.341
Værdipapirer		20.538.482	20.937.026
Kassekredit		-24.763.996	-20.795.684
Likvider 30. april		-1.786.235	3.555.683

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	24.846.135	24.213.813	0	0
Pensioner	3.533.463	3.542.381	0	0
Andre omkostninger til social sikring	306.301	383.053	0	0
	28.685.899	28.139.247	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	71	71	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.846.122	3.454.502	0	0
	3.846.122	3.454.502	0	0
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	586.212	1.202.962	22.616	90.613
Årets udskudte skat	-60.353	228.141	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	198	0	198	0
	526.057	1.431.103	22.814	90.613

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	38.539.167	36.145.470
Tilgang i årets løb	0	1.099.188
Afgang i årets løb	0	-2.266.861
Kostpris 30. april	38.539.167	34.977.797
Ned- og afskrivninger 1. maj	15.129.334	27.449.923
Årets afskrivninger	962.916	2.883.206
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.074.884
Ned- og afskrivninger 30. april	16.092.250	28.258.245
Regnskabsmæssig værdi 30. april	22.446.917	6.719.552

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2013 udgør DKK 31.141.560.

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	1.014.965	146.588
Kostpris 30. april	1.014.965	146.588
Nedskrivninger 1. maj	1.012.298	0
Nedskrivninger 30. april	1.012.298	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	2.667	146.588

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	125.000	22.098.053	1.049.900	23.272.953
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.049.900	-1.049.900
Årets resultat	0	652.507	1.000.000	1.652.507
Egenkapital 30. april	125.000	22.750.560	1.000.000	23.875.560

Moderselskab

Egenkapital 1. maj	125.000	14.740.355	49.900	14.915.255
Betalt ordinært udbytte	0	0	-49.900	-49.900
Årets resultat	0	554.854	0	554.854
Egenkapital 30. april	125.000	15.295.209	0	15.420.209

Koncern

7 Minoritetsinteresser

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Minoritetsinteresser 1. maj	39.021.945	37.083.032
Andel af årets resultat	195.304	1.938.913
Minoritetsinteresser 30. april	39.217.249	39.021.945

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	376.970	1.081.588	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.938.645	2.971.801	0	0
Langfristet del	3.315.615	4.053.389	0	0
Inden for 1 år	738.178	736.055	0	0
	4.053.793	4.789.444	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	170.963	66.252	0	0
Mellem 1 og 5 år	213.370	96.583	0	0
	384.333	162.835	0	0

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 - 34 mdr.	1.703.582	2.359.254	0	0
---	-----------	-----------	---	---

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	12.877.643	13.349.927	0	0
---	------------	------------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	12.877.643	13.349.927	0	0
---	------------	------------	---	---

Diverse

Der er gennem Sydbank stillet betalingsgarantier DKK 181.422 for depositum vedrørende lejemål i Kolding.

Der er indgået finansiel kontrakt med Sydbank vedrørende rentesikring med en dagsværdi på DKK -59.389, der udløber den 31. december 2019.

Selskabet har indgået valutaterminsforretning med en markedsværdi på DKK 679.813, der udløber den 20. juni 2016.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Preben Thinggard Sørensen, Galvanovænget 1, 5591 Gelsted

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-2.268.294	-2.132.654
Finansielle omkostninger	3.122.700	705.931
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	3.740.383	2.700.483
Skat af årets resultat	526.057	1.431.103
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.195.304	2.938.913
Andre reguleringer	0	12.298
	6.316.150	5.656.074

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-142.590	652.980
Ændring i tilgodehavender	-2.045.935	-436.453
Ændring i leverandører mv.	-4.851.558	3.412.762
	-7.040.083	3.629.289

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$